
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

DESTINAZIONE RESIDUI FONDO MAROSITA' INCOLPEVOLE A SOSTEGNO 
DELLA LOCAZIONE PRIVATA - BANDO 2024 Nr. Progr.

Seduta NR.

 127 

12/11/2024

 42 

Data

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO questo giorno DODICI del mese di NOVEMBRE alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SRIGIROLI GIOVANNI PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SBIONDI SUSANNA ASSESSORE

SRE' VALENTINA ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SDIANESE DANIELE ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il dott.ssa TERESA LA SCALA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  RIGIROLI GIOVANNI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 127 DEL 12/11/2024 

 

OGGETTO: 
DESTINAZIONE RESIDUI FONDO MAROSITA' INCOLPEVOLE A SOSTEGNO DELLA LOCAZIONE 

PRIVATA - BANDO 2024 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visti: 
 

-  l’art. 6, comma 5 del decreto legge 31 agosto 2013, n. 102 di istituzione del Fondo   
destinato agli inquilini morosi incolpevoli e di programmazione risorse fino al 2020; 

 

- l’art. 1, comma 2,  della Legge 23 maggio 2014, n. 80 che prevede una copertura finanziaria 
del Fondo destinato agli inquilini morosi incolpevoli fino al 2020 che annualmente viene 
ripartita con Decreto del Ministero delle Infrastrutture alle Regioni che, in funzione del 
riparto annuale, attivano iniziative finalizzate al sostegno degli inquilini morosi incolpevoli; 

 
 

Richiamata la comunicazione di Regione Lombardia prot. 52804 del 23/10/2024 con la 
quale si ricorda che la scadenza per l’utilizzo dei fondi morosità incolpevole è fissata al 
31/12/2024 come stabilito dalla DGR 1001/2023; 

 
Considerato che il Comune di Busto Garolfo dispone dei seguenti residui, disponibili al 

capitolo 10457/138: 

 € 74.476,34 residui complessivi morosità incolpevole anni 2016 - 2022; 
 

Ritenuto opportuno, al fine di sostenere i cittadini in questo momento di difficoltà 
economica, di valorizzare l’intero residuo della morosità incolpevole sopra evidenziato, perché sia 
utilizzato a valere sulla misura unica di sostegno ai nuclei famigliari in locazione sul libero mercato, 
a favore dei cittadini di Busto Garolfo, e che tali risorse siano vincolate all’intervento 
sopraindicato. Il Comune di Busto Garolfo provvederà alla Pubblicazione dell’avviso pubblico, alla 
raccolta, istruttoria delle domande e alla formulazione della graduatoria degli aventi diritto 
nonché al pagamento di coloro che risulteranno beneficiari. 

 
Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

  
 Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 
Promozione della Persona, Dott.ssa Zambrano Marinella; 
 
 Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile 
dell’Area Attività Finanziarie; 
    

Tutto ciò premesso e rilevato, con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 
D E L I B E R A 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 127 DEL 12/11/2024 

 

1. di utilizzare le risorse residue della morosità incolpevole degli anni 2016 - 2022 pari ad € 
74.476,34 a valere sulla misura unica di sostegno ai nuclei famigliari in locazione sul libero 
mercato, a favore dei cittadini di Busto Garolfo. Il Comune di Busto Garolfo provvederà alla 
pubblicazione dell’avviso pubblico, alla raccolta, istruttoria delle domande e pubblicazione 
della graduatoria che verrà quindi utilizzata per l’erogazione dei contributi agli aventi diritto, 
nel rispetto delle modalità e dei criteri stabiliti nel bando allegato; 
 
 

2. Di dare atto che l’iniziativa sopra indicata è a totale finanziamento statale con risorse 
assegnate al Comune di Busto Garolfo pari ad € 74.476,34 che rappresentano  il totale delle 
risorse erogate da Regione Lombardia e non ancora utilizzate; 

 
3. Di autorizzare il Responsabile dell’Area Promozione della Persona Dott.ssa Zambrano Marinella 

a redigere tutti gli atti necessari e conseguenti. 
 

Successivamente, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 
 

D E L I B E R A  
 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 127 DEL 12/11/2024

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

GIOVANNI RIGIROLI DOTT.SSA TERESA LA SCALA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 127 del 12/11/2024

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

DESTINAZIONE RESIDUI FONDO MAROSITA' INCOLPEVOLE A SOSTEGNO DELLA LOCAZIONE 
PRIVATA - BANDO 2024

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

MARINELLA ZAMBRANO

Data   08/11/2024

Parere di REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

LILIANA BENEDETTO

Data   08/11/2024

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 127 DEL 12/11/2024 

 

OGGETTO: 

DESTINAZIONE RESIDUI FONDO MAROSITA' INCOLPEVOLE A SOSTEGNO DELLA 

LOCAZIONE PRIVATA - BANDO 2024 

 

 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 

C.F. e P.IVA n° 00873100150 

P.zza Diaz, 1 – 20020 Busto Garolfo 
Indirizzo Web: www.comune.bustogarolfo.mi.it – E-mail: protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it 

 

MISURA DI SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE PER IL MANTENIMENTO DELL’ABITAZIONE IN LOCAZIONE 

I. FINALITÀ 

Il Comune di Busto Garolfo, intende promuovere misure a sostegno delle famiglie per il mantenimento 
dell’abitazione in locazione e il contenimento dell’emergenza abitativa. La misura è destinata a nuclei 
familiari in locazione sul libero mercato.  

Sono esclusi i contratti di Servizi Abitativi Pubblici (SAP), i Servizi Abitativi Transitori (SAT) e i contratti di 
locazione “con acquisto a riscatto” 

La presente misura consiste nel riconoscimento di un contributo economico finalizzato al mantenimento 

dell’abitazione in locazione nel mercato privato, anche in relazione alle difficoltà economiche conseguenti 
al rincaro dei prezzi e delle utenze, che pesano significativamente sulla situazione reddituale dei cittadini. 

L'erogazione avverrà attraverso il trasferimento del contributo al proprietario dell’alloggio con il quale il 
titolare della domanda abbia un regolare contratto di locazione. Tale contributo potrà sostenere il 
pagamento di canoni di locazione non versati o da versare. 

II. ENTITÀ DEL CONTRIBUTO 

- Fino a N.3 mensilità di canone e comunque non oltre € 1.500,00 ad alloggio /contratto. 

Possono essere oggetto di contributo spese condominiali se espressamente individuate nel contratto di 
locazione. 

III. REQUISITI PER L’ACCESSO AI CONTRIBUTI/DESTINATARI 

Possono presentare domanda i cittadini residenti (iscritti nei registri anagrafici comunali) nel Comune di 
Busto Garolfo. 

I nuclei familiari che chiedono di avere accesso al contributo devono possedere i seguenti requisiti: 

a) non essere sottoposti a procedure di rilascio dell’abitazione; 

b) non essere proprietari di alloggio adeguato in Regione Lombardia; 

c) avere un ISEE non superiore a € 25.000,00; 

http://www.comune.bustogarolfo.mi.it/
mailto:protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it


ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 127 DEL 12/11/2024 

 

d) Risiedere da almeno sei mesi nell’alloggio oggetto del contributo, a far data dal momento di 
presentazione della domanda.  

Per residenza si intende l’iscrizione presso l’anagrafe comunale, all’indirizzo dell’alloggio per cui è richiesto 
il contributo. Il possesso dei requisiti sarà autocertificato dal componente del nucleo che presenterà la 
domanda. 

Dovranno essere forniti unicamente i seguenti documenti: 

- documento di identità del richiedente il contributo in corso di validità 

- Codice Fiscale 

- ISEE in corso di validità – anno 2024 

- contratto di locazione in essere regolarmente registrato con relativa ricevuta dell’agenzia delle entrate 

- modulistica allegata al bando debitamente compilata  

IV. MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 

La raccolta e l’istruttoria delle domande saranno gestite dal Comune di Busto Garolfo. 

La presentazione delle domande avverrà tramite compilazione di un modulo cartaceo scaricabile dal sito 
istituzionale del Comune di Busto Garolfo e inviata al seguente indirizzo: 
servizi.sociali@comune.bustogarolfo.mi.it ;  

La compilazione del modulo ha valore di autodichiarazione ai sensi del DPR 445/2000 in relazione a dati e 
fatti ivi riportati. Chiunque rilasci dichiarazioni mendaci o fornisca atti falsi incorrerà nelle sanzioni previste 
dall’art. 76 del DPR sopra richiamato.  

La domanda dovrà essere presentata dall’intestatario del contratto di locazione. 

Il presente avviso pubblico ha decorrenza dal 18/11/2024. Le domande debitamente compilate e complete 
dei documenti da allegare in formato cartaceo, dovranno essere inviate entro le ore 12.00 del 11/12/2024.  

V. MODALITÀ PER LA DEFINIZIONE DELLA GRADUATORIA ED EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO 

I richiedenti in possesso dei requisiti verranno ammessi al beneficio fino ad esaurimento delle risorse 
disponibili. 

Il criterio di ordinamento della graduatoria è a punti crescenti in base all’ISEE (dal più basso) 

VI. MODALITÀ DI EROGAZIONE DEI CONTRIBUTI 

L’importo spettante a ogni inquilino avente i requisiti e inserito in posizione utile in graduatoria sarà 
erogato al relativo proprietario, come disposto dalle Linee Guida di Regione Lombardia.  

Al termine delle attività istruttorie, approvata la graduatoria dei beneficiari, sarà inviata ai relativi 
proprietari una comunicazione contenente le indicazioni per perfezionare la liquidazione del contributo. 

VI. CONTROLLI 

I controlli, anche a campione, relativi alla veridicità dei dati e delle dichiarazioni rese sono effettuati dal 
Comune di Busto Garolfo. 

I controlli verranno effettuati a campione e potranno essere disposti anche ex post l’erogazione della 
misura. 

mailto:serivizi.sociali@comune.bustogarolfo.mi.it


ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 127 DEL 12/11/2024 

 

Qualora a seguito dei controlli il contributo risultasse indebitamente riconosciuto, ovvero in caso di 
dichiarazioni mendaci del beneficiario, il beneficio concesso sarà revocato e si procederà ai sensi dell’art. 76 
del T.U. D.P.R. 445/2000. 

 

 

 

VII. TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI (D.LGS 196/2003 e s.m.i.) 

Ai sensi dell'art. 13 del Regolamento UE 679/16, i dati personali forniti per l’accesso ai benefici economici 
sopra descritti sono raccolti ai soli fini della gestione delle procedure necessarie, nel rispetto delle 
disposizioni 

vigenti. L'interessato potrà far valere i propri diritti previsti dagli artt. da 15 a 21 del Regolamento UE 
679/16. 

La natura del conferimento dei dati è obbligatoria; il mancato conferimento dei dati personali comporta 
l'impossibilità di attivare le procedure. 

Il trattamento dei dati avverrà attraverso procedure informatiche o comunque mezzi telematici o supporti 

cartacei nel rispetto delle misure adeguate di sicurezza previste dagli artt. 22 e 32 del Regolamento UE 
679/16. 

Il titolare del trattamento dei dati è il Comune di Busto Garolfo nella persona del legale rappresentante pro 
tempore. 

VIII. PUBBLICITA’: 

Il presente avviso è pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Busto Garolfo 
www.comune.bustogarolfo.mi.it  

 

 

 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 127 DEL 12/11/2024 

 

1 

 

OGGETTO: 

DESTINAZIONE RESIDUI FONDO MAROSITA' INCOLPEVOLE A SOSTEGNO DELLA 

LOCAZIONE PRIVATA - BANDO 2024 

 

 

SPAZIO RISERVATO ALL’UFFICIO NOTE 

 
DOMANDA N°______________________________ 
 
DATA _____________________________________ 

 

 

MISURE DI SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE PRIVATA A FAVORE DEI CITTADINI DEL 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - CONTRIBUTO ALLA LOCAZIONE 
 

CONDUTTORE 
 

Il sottoscritto _______________________________________ nato a _______________________________ 
 
il __________________ residente nel Comune di _______________________________________________ 
 
in via______________________________________________________________n°__________ Prov. (___)  
 
Codice Fiscale____________________________________ Tel /Cell. _______________________________  
 
E-mail __________________________________________________________________________________  

CHIEDE 

di poter beneficiare del contributo MISURE SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE, a valere sul fondo morosità 
incolpevole  residuo  

DICHIARA 

ai sensi e per gli effetti di quanto previsto agli artt. 46 e 47 del d.p.r. 28 dicembre 2000 n. 445, consapevole 

della decadenza dal beneficio e delle responsabilità penali previste dagli artt. 75 e 76 del medesimo d.p.r. n. 

445/2000 nel caso di dichiarazione non veritiera e falsità negli atti, quanto segue: 

 di essere residente nel Comune di __________________________ dal  ____________________; 
 

 di essere in possesso di un ISEE in corso di validità compreso fra €. 0,00 e €. 25.000,00; 
 

 che nessun componente del nucleo familiare indicato ha ottenuto l’assegnazione di unità 
immobiliari di edilizia residenziale pubblica locate secondo la normativa regionale; 

 

 che nessun componente del nucleo familiare indicato è titolare del diritto di proprietà o di altro 
diritto reale di godimento su unità immobiliare sita in Lombardia e adeguata alle esigenze del 
nucleo familiare; 
 

 che nessun componente del nucleo familiare indicato ha già presentato domanda per lo stesso 
contributo o per altri analoghi, a esclusione di quelli previsti dal bando (art. 3). 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 127 DEL 12/11/2024 

 

2 

 

 
Luogo e Data _______________________________ 
 
Il dichiarante _______________________________ 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 127 DEL 12/11/2024 

 

3 

 

 
 

MISURE DI SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE PRIVATA A FAVORE DEI CITTADINI DI BUSTO GAROLFO 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO NOTORIO DEL CONDUTTORE  

 
Il sottoscritto _______________________________________ nato a _______________________________ 
 
il ______________________ residente nel Comune di __________________________________________  
 
in via______________________________________________________n°____________ Prov. (__________)  
 
Codice Fiscale_____________________________________ Tel /Cell. _______________________________  
 
E-mail __________________________________________________________________________________  

 
DICHIARA 

 
ai sensi e per gli effetti di quanto previsto agli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, consapevole 
della decadenza dal beneficio e delle responsabilità penali previste dagli artt. 75 e 76 del medesimo D.P.R. n. 
445/2000 nel caso di dichiarazione non veritiera e falsità negli atti, quanto segue: 

- di avere letto e di essere pienamente consapevole delle condizioni previste dal bando 
denominato “MISURE DI SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE PRIVATA A FAVORE DEI CITTADINI DEL 
COMUNE DI BUSTO GAROLFO”; 

- di essere consapevole delle conseguenze penali in caso di falsa dichiarazione e della decadenza 
da benefici eventualmente ottenuti. 
 

SI IMPEGNA 

 
a rendersi disponibile per un monitoraggio con gli operatori incaricati, attraverso contatti telefonici e 
colloqui di approfondimento della situazione socio-economica. 
 

Luogo e data ______________________________  

 

IL DICHIARANTE (conduttore) 

_________________________________________ 

 

Da allegare in fotocopia:  

- Documento d’identità e Codice Fiscale; 

- contratto di locazione; 

- ISEE in corso di validità; 

- Modulo privacy e trattamento dei dati personali sottoscritto. 

 

In caso di cittadino extra-UE allegare: 
- permesso di soggiorno biennale e/o carta di soggiorno in corso di validità. 

 

 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 127 DEL 12/11/2024 

 

4 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO NOTORIO DEL LOCATORE 

 
Il sottoscritto _______________________________________ nato a _______________________________ 
 
il ______________________ residente nel Comune di ___________________________________________  
 
in via______________________________________________________n°____________ Prov. (__________)  
 
Codice Fiscale_____________________________________ Tel /Cell. _______________________________  
 
E-mail __________________________________________________________________________________  

 
con riferimento al contratto di locazione dell’alloggio sito in _______________________________________  
 
via_________________________________ stipulato con il/la Sig./ra _______________________________; 

 
nella qualità di: (barrare risposta d'interesse) 

 Titolare del contratto di locazione 

 Delegato del titolare del contratto di locazione 

 Legale rappresentante del titolare del contratto di locazione 

consapevole della responsabilità penale cui potrà incorrere in caso di falsità in atti e di dichiarazioni non 
rispondenti al vero, ai sensi dell’art. 76 del d.p.r. 28 dicembre 2000 n. 445, 

DICHIARA 

LA PROPRIA DISPONIBILITA' A COLLABORARE AL FINE DELLA PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA:  
 

 CONTRIBUTO ACCESSO ALLA LOCAZIONE; 
 
Il Sottoscritto si impegna a produrre nei termini e con le modalità che gli verranno indicate tutta la docu-
mentazione che il Comune riterrà necessario acquisire nonché a fornire ogni notizia utile che gli verrà ri-
chiesta. 

Dichiara altresì di essere a conoscenza che il Comune di Busto Garolfo, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
71 e seguenti del D.P.R. 28 dicembre 2000 n° 445, procederà ad effettuare idonei controlli a campione e in 
tutti i casi in cui dovessero sorgere fondati dubbi sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive di cui agli 
artt. 46 e 47 del citato DPR. 

Le presenti domande saranno finanziate fino ad esaurimento dei fondi disponibili. 
 
 
Luogo e data _______________________________  

 

IL DICHIARANTE  

__________________________________________ 

 

Documenti da allegare: 

- Fotocopia del Documento d’identità e Codice Fiscale; 

- Iban e coordinate bancarie; 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 127 DEL 12/11/2024 

 

5 

 

- Modulo privacy e trattamento dei dati personali sottoscritto. 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 127 DEL 12/11/2024 

 

OGGETTO: 

DESTINAZIONE RESIDUI FONDO MAROSITA' INCOLPEVOLE A SOSTEGNO DELLA 

LOCAZIONE PRIVATA - BANDO 2024 

 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 
C.F. e P.IVA n° 00873100150 

P.zza Diaz, 1 – 20038 Busto Garolfo 

Indirizzo Web: www.comune.bustogarolfo.mi.it – E-mail: protocollo@comune.bustogarolfo.mi.it 

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Il Comune di Busto Garolfo, con sede in P.za A. Diaz, 1, 20038  Busto Garolfo (MI), CF e P.Iva 

00873100150 (in seguito, "Titolare"), La informa, ai sensi dell'art. 13 D.Lgs. 30.6.2003 n. 196 (in seguito, 

“Codice Privacy”) e dell'art. 13 Regolamento UE n. 2016/679 (in seguito, “GDPR”) che i dati saranno trattati 

con le modalità e per le finalità seguenti:  

1. Oggetto del trattamento 

Il Titolare tratta i dati personali, identificativi e non sensibili (in particolare, nome, cognome, email, numero 

telefonico – in seguito, "dati personali" o anche "dati") da Lei comunicati in fase di compilazione 

dell’istanza. 

 

2. Finalità del trattamento 

I Suoi dati personali sono trattati senza il Suo consenso espresso (art. 24 lett. a, b, c Codice Privacy e art. 6 

lett. b, e GDPR), per le finalità connesse al servizio;  

 

3. Modalità del trattamento  

Il trattamento dei Suoi dati personali è realizzato per mezzo delle operazioni indicate all'art. 4 Codice Privacy 

e all'art. 4 n. 2) GDPR e precisamente: raccolta, registrazione, organizzazione, conservazione, consultazione, 

utilizzo, cancellazione e distruzione dei dati.  

I dati personali sono sottoposti a trattamento elettronico e/o automatizzato. 

Il Titolare tratterà i dati personali per il tempo necessario per adempiere alle finalità di cui sopra e comunque 

a norma di Legge per la conservazione dei documenti amministrativi e contabili. 

 

4. Comunicazione dei dati 

Senza Suo espresso consenso (ex art. 24 lett. a), b), d) Codice Privacy e art. 6 lett. b) e c) GDPR), il Titolare 

potrà comunicare i Suoi dati per le finalità di cui al punto 2 a Organismi di vigilanza, Autorità giudiziarie 

nonché a tutti gli altri soggetti ai quali la comunicazione sia obbligatoria per legge per l'espletamento delle 

finalità dette. I Suoi dati non saranno diffusi.  

 

6. Trasferimento dati 

La gestione e la conservazione dei dati personali avverrà sui server comunali e presso gli uffici comunali. 

[sarà aggiornato in seguito all'approvazione del registro del trattamento dei dati]  

7. Natura del conferimento dei dati e conseguenze del rifiuto di rispondere 

Il conferimento dei dati per le finalità di cui al punto 2 è obbligatorio. In loro assenza, non potremo 

garantirLe i Servizi del punto 2.  

8. Diritti dell’interessato 

http://www.comune.bustogarolfo.mi.it/
mailto:protocollo@comune.bustogarolfo.mi.it


ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 127 DEL 12/11/2024 

 

Nella Sua qualità di interessato, ha i diritti di cui all'art. 7 Codice Privacy e art. 15 GDPR e precisamente i 

diritti di:  

I. ottenere la conferma dell'esistenza o meno di dati personali che Li riguardano, anche se non ancora 

registrati, e la loro comunicazione in forma intelligibile; 

II. ottenere l'indicazione:  

a. dell'origine dei dati personali; 

b. delle finalità e modalità del trattamento; 

c. della logica applicata in caso di trattamento effettuato con l'ausilio di strumenti elettronici; 

d. degli estremi identificativi del titolare, dei responsabili e del rappresentante designato ai 

sensi dell'art. 5, comma 2 Codice Privacy e art. 3, comma 1, GDPR; 

e. dei soggetti o delle categorie di soggetti ai quali i dati personali possono essere comunicati o 

che possono venirne a conoscenza in qualità di rappresentante designato nel territorio dello 

Stato, di responsabili o incaricati; 

III. ottenere:  

a. l'aggiornamento, la rettifica ovvero, quando vi ha  interesse, l'integrazione dei dati; 

b. la cancellazione, la trasformazione in forma anonima o il blocco dei dati trattati in violazione 

di legge, compresi quelli di cui non è necessaria la conservazione in relazione agli scopi per i 

quali i dati sono stati raccolti o successivamente trattati; 

c. l'attestazione che le operazioni di cui alle lettere a) e b) sono state portate a conoscenza, 

anche per quanto riguarda il loro contenuto, di coloro ai quali i dati sono stati comunicati o 

diffusi, eccettuato il caso in cui tale adempimento si rivela impossibile o comporta un 

impiego di mezzi manifestamente sproporzionato rispetto al diritto tutelato; 

IV. opporsi, in tutto o in parte per motivi legittimi al trattamento dei dati personali che La riguardano, 

ancorché pertinenti allo scopo della raccolta; 

Ove applicabili, ha altresì i diritti di cui agli artt. 16-21 GDPR (Diritto di rettifica, diritto all'oblio, diritto di 

limitazione di trattamento, diritto alla portabilità dei dati, diritto di opposizione), nonché il diritto di reclamo 

all'Autorità Garante.  

 

9. Modalità di esercizio dei diritti 

Potrà  in qualsiasi momento esercitare i diritti inviando:  

 una raccomandata a.r. al Comune di Busto Garolfo, P.za A. Diaz, 1 20020 Busto Garolfo (MI) 

 una e-mail PEC all'indirizzo: protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it 

 consegnando a mano all'ufficio protocollo la Sua richiesta sottoscritta 

10. Minori 

Il Titolare tratta i  dati personali riferiti ai minori, comunicati dall’esercente la potestà genitoriale firmatario 

della domanda, ai fini del procedimento in oggetto. 

11. Titolare, responsabile e incaricati  

Data   Protection   Officer (DPO) / Responsabile   della   Protezione   dei   dati (RPD) - (Art.   13.1.b   

Regolamento 679/2016/UE): Dott. Stefano Bacchiocchi E-mail: stefano@consulentiassociati.net  

Il Titolare del trattamento è il Comune di Busto Garolfo.  

12. Modifiche alla presente Informativa 

La presente Informativa può subire variazioni. Ultimo aggiornamento settembre 2024. 

 


		2024-11-19T13:41:36+0100
	GIOVANNI RIGIROLI


		2024-11-19T13:45:54+0100
	Teresa La Scala




